docuisset unitatem, Trinitatem hypostaseon opportunè distulit: nam animus malè affectus, in veritate indaganda facile labitur. Quippe reformidat, ne in Deitate Trinitatem docens, multitudinem deorum apud Iudeos prædicare putetur: solis autem ænigmatis auditores adhuc dicit, ac nonnulla quiescit oblata luce. Reliqua ex ipso haberi possunt Autore.

2. ex novo Testamento. Unitas essentiae divinæ in Trinitate personarum, per doctrinam Baptismi, & unitatem nominis, ex Antiquitate facile probatur. Quando Dominus noster Jesus Christus, Matth. 28:19. præcipit, ut baptizent omnes gentes εἰς τὸ ὄνομα τοῦ Πατρὸς, καὶ τοῦ Τίου, καὶ τοῦ ἀγίου Πνεύματος, per unitatem nominis unam indicat essentiam Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, atque adeò indivisam trium invocationem. In Expositione Fidei apud Justinum Martyrem hæc ipsa nobis clarissimè proponuntur hisce verbis: Ἐν τῷ τεῦ βαπτίσματος διδαχῇ συνημένως ἡμῖν τὸ Πατρὸς, καὶ Τίου, καὶ ἀγίου Πνεύματος ἐν ὄνομα παραδέδοται. Τίς ἀφαιρήσεται λόγος, τὸν Τίου, καὶ τὸ Πνεῦμα μὴ τῆς θείας φύσις καὶ μακρίας ὑπάρχειν. In doctrina Baptismatis unitè nobis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti unum nomen traditum est: quænam ratio & oratio inficiando afferere poterit, Filium & Spiritum divine beatæque essentiæ non esse? Patres Concilii Constantinopolitani, quod secundum Æcumenicum est, in epistola sua ad Episcopos Occidentis, apud Theodoretum, hist. Eccles. lib. 5. cap. 9. pag. 716. de fide Nicæna sic scribunt: Ταύτην καὶ ὑμῖν, καὶ ἡμῖν, καὶ πᾶσι τοῖς μὴ διαχρέΦουσι τὸν λόγον τῆς ἀληθοῦς πίστεως, συναρέσκειν δεῖ, πρεβυτάτην οὖσαν, καὶ ἀκόλυθον τῷ βαπτίσματι, καὶ διδάσκουσαν ἡμᾶς πιζεύειν εἰς τὸ ὄνομα τοῦ Πατρὸς, καὶ τοῦ Τίου, καὶ τοῦ ἀγίου Πνεύματος. δηλαδὴ θεότητος καὶ δυνάμεως, καὶ φύσις μιᾶς τοῦ Πατρὸς καὶ τοῦ Τίου καὶ τοῦ ἀγίου Πνεύματος πιζευομένης, διατίμου τε τῆς ἀξίας, καὶ συναίδει τῆς βασιλείας, ἐν τριτὶ τελείωσύποσάσεσσιν, ἥγουν τρισὶ τελείοις προσώποις. Hanc & nobis & nobis, & omnibus, qui veræ fidei verbum non pervertunt, probari convenit, ut quæ antiquissima sit, & baptismati consentanea, docens nos credere in nomen Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Ita nimirum, ut una credatur divinitas, & potentia, & substantia Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, æqualisque dignitas, & imperium coæternum in tribus perfectis hypostasiis, sive in tribus perfectis personis. Gregorius Nazianzenus Orat. 40. quæ est in S. Baptisma, pag. 671. Βαπτίσω σε μαθητεύων ἐις ὄνομα Πατρὸς, καὶ Τίου, καὶ ἀγίου Πνεύματος. Ονομά δὲ κοινὸν τῶν τριῶν ἐν, ἡ θεότης. Baptizabo te, docens, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Nomen autem commune tribus, nempe Deitas. Epiphanius hæresi 62. quæ est Sabellianorum,